

----- Original Message -----

From: [Kirkeministeriet](#)

To: johny@noer.info

Sent: Wednesday, May 19, 2010 11:46 AM

Subject: [Dok.nr.:49935/10] Svar på henvendelse til Kirkeministeriet

Med venlig hilsen

Marianne Stensgaard

Notat



Dato: 15. april 2010
Dokument nr. 40709/10
Kirkeministeriet
KM-2
Sagsbehandler
Jørgen Engmark

Referat af møde med biskopperne den 15. april 2010 om indgåelse af partnerskab i folkekirken

Deltagere: Kirkeministeren, Henrik Nepper-Christensen, Steffen Brunés,
Pernille Esdahl, Marjun Egholm, Jørgen Engmark
De 10 danske biskopper og Grønlands biskop

Ministeren bød velkommen og takkede biskopperne for at komme til mødet. Ministeren takkede også for den udtalelse, som biskopperne forud for mødet havde sendt fra det netop afholdte bispemøde i Nyborg.

Kjeld Holm takkede for indbydelsen til mødet. Han oplyste, at spørgsmålet om folkekirkens stilling til spørgsmålet om kønsneutral vielse eller indgåelse af registreret partnerskab i folkekirken havde været det afgørende emne på bispemødet. Der er i forbindelse med lovforslag og beslutningsforslag i Folketinget begyndt at tegne sig et flertal for, at registreret partnerskab også skal kunne indgås i folkekirken. Der er langsomt sket en liberalisering, bl.a. med nogle biskoppers udsendelse af vejledende ordning for kirkelig velsignelse af registrerede partnere. Efterhånden tegner der sig også et folkeligt flertal for, at partnerskab også skal kunne indgås i folkekirken.

Kjeld Holm konstaterede, at der blandt biskopperne er delte opfattelser. Nogle er markant for, nogle er markant imod, og nogle er midt imellem. Der er blandt de 11 biskopper enighed om den udtalelse fra bispemødet, hvor der også er forsøgt formuleret et kommissorium for et udvalg og samtidig foreslået 15. september 2010 som deadline for udvalgets arbejde.

Kjeld Holm sagde videre, at biskopperne gerne ser Peter Skov-Jakobsen og Kresten Drejergaard som medlemmer af udvalget og gerne ser Peter Skov-Jakobsen udpeget som formand. Biskopperne mener i øvrigt, at den folkekirkelige bredde skal komme til udtryk i sammensætningen af udvalget. Der bør desuden være medlemmer med særlig indsigt.

I debatten er indgået det synspunkt, at den juridiske del af såvel ægteskabs- som partnerskabsindgåelse bør foregå borgerligt på en eller anden måde. Det indgår derfor i biskoppernes forslag til kommissorium, selv om der blandt biskopperne er delte meninger om det og også forskellige vurderinger af, hvad den folkelige holdning er til det.

Ministeren konstaterede, at der i Folketinget er et flertal, inklusive medlemmer af Venstre, som er parat til at stemme for en større grad af ligestilling mellem indgåelse af ægteskab og indgåelse af partnerskab.

Ministeren mente, at det vil være muligt at få Folketinget til at afstå fra at stemme om de forskellige forslag nu og i stedet afvente, hvad der kommer ud af et udvalgsarbejde. Biskopperne har taget en stor byrde fra ministeren ved at komme med forslaget om et udvalg og dets kommissorium.